SỞ GD&ĐT QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT PHẠM KIỆT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 298/TB-THPT PKB Ba Tơ, ngày 20 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tựu trường và khai giảng năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 994/QĐ-UBND ngày 08/8/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối

với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng

Ngãi; Công văn số 1902/SGDĐT-GDTrH ngày 09/8/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học

năm học 2024-2025;

Thực hiện Công văn số 1940/SGDĐT-VP ngày 14/8/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Quảng Ngãi về việc tổ chức cho học sinh tựu trường, khai giảng năm

học 2024-2025.

Trường THPT Phạm Kiệt thông báo đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh của nhà trường  về việc tựu trường và khai giảng năm học 2024-2025 như

sau:

1. Tựu trường:

- Thời gian: Học sinh tập trung lúc 7 giờ 00, ngày 29/8/2024.

- Địa điểm: Học sinh tập trung tại phòng học của lớp (theo sơ đồ phòng học

do nhà trường quy định).

- Thành phần: Toàn thể viên chức, người lao động và học sinh toàn trường.

- Nội dung:

+ Nhà trường thông báo kế hoạch năm học; tổ chức biên chế lớp; phổ biến

nội quy; phân công lao động; thông báo về lễ khai giảng năm học; GVCN nắm

thông tin học sinh, triển khai công tác phối hợp với cha mẹ học sinh; hướng dẫn

học sinh mua sách giáo khoa đúng với tổ hợp môn học của lớp tại Thông báo số

181/TB-THPT PKB ngày 27/4/2024 của trường THPT Phạm Kiệt về việc Thông

báo tuyển sinh và phương án tổ chức dạy học lớp 10, năm học 2024-2025;

+ Các tổ chuyên môn họp, phân công chuyên môn; kiểm tra, sắp xếp thiết  bị

dạy học, chuẩn bị mọi điều kiện để tổ chức khai giảng và thực hiện nhiệm vụ năm

học.

2. Tổ chức lễ khai giảng năm học 2024-2025:

- Thời gian: Lúc 7 giờ 00 đến 8 giờ 30 phút, ngày 05/9/2024.

- Hình thức, địa điểm: Trực tiếp tại sân trường, trường THPT Phạm Kiệt.

- Thành phần: Toàn thể học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường

và đại biểu, khách mời

2

- Nội dung và phân công nhiệm vụ: Có kế hoạch riêng.

3. Tổ chức dạy học. Bắt đầu từ ngày 06/9/2024 theo thời khóa biểu.

Trường THPT Phạm Kiệt thông báo và yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh và các bộ phận có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. Mọi thắc

mắc và những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện xin báo cáo về nhà trường

qua các số điện thoại Thầy Ngô Văn Hải - Hiệu trưởng - 0982.767.906; Thầy

Phạm Tấn Minh Cảnh – PHT – 0387.318.014 Thầy Phạm Văn Hùng – PHT –

0918.782.727. Kính mong UBND các xã, Thị trấn, Trung tâm Truyền thông - Văn

hóa - Thể thao huyện Ba Tơ phối hợp, triển khai Thông báo này./.

Nơi nhận:                                                                              HIỆU TRƯỞNG
- UBND các xã, TT

- Trung tâm TT-VH-TT  huyện
- Lưu: VT

           Ngô Văn Hải